Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 253-ОД
от 28.08.2019 г. г. Сысерть

О проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего
образования в сентябре 2019 года

На основании письма Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 23.08.2019 № 02-01-81/3123 «О контроле за проведением
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в сентябре 2019 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы руководителей, организаторов, технических специалистов,
экспертов по проверке экзаменационных работ по образовательным программам
основного общего образования согласно Приложению 1.

2. Емельяновой Марине Николаевне, директору МАОУ «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа» г. Сысерть, члену ГЭК взять под личный контроль:

2.1. техническую готовность ППЭ 2516 к проведению ГИА, своевременное
выполнение действий по технической подготовке ППЭ к применению технологии печати
полного комплекта экзаменационных материалов;

2.2. подготовку системы видеонаблюдения;
2.3. готовность оборудования для реализации печати контрольных измерительных

материалов и сканирования экзаменационных материалов в штабе ППЭ;
2.4. соблюдение информационной безопасности работниками ППЭ.
3. Руководителям общеобразовательных организаций МАОО СОШ № 1

(Тарханова А.Ф.); МАОУ СОШ № 2 (Петухова Л.И.); МАОО СОШ № 5 (Федорова И.А.);
МАОУ СОШ № 6 (Орлова И.Ф.); МАОУ СОШ № 7 (и .о. Бабушкин А.В.);-МАОУ СОШ
№ 9 (Красников В.И.); МАОО ООШ N° 11 (Мансуров С.А.); МАОУ СОШ № 16
(Малютина Е.А.); МАОУ СОШ N° 19 (Юдин Ю.А.); МАОУ СОШ № 23 (Золотова А.Е.);
МАОО ООШ № 30 (Хаманова Л.В.); МАОУ ВСОШ (Емельянова М.Н.):

3.1. проконтролировать участие организаторов, привлекаемых к проведению ГИА
в дополнительный период в установочных совещаниях, семинарах;

3.2. обеспечить подвоз участников ГИА в ППЭ;
3.3. поддержать позитивный информационный фон по вопросам ГИА в

общеобразовательных организациях.
4. Жуковской Евгении Геннадьевне, главному специалисту Управления

образования, руководителю ГШОИ:
4.1. обеспечить информирование всех хозяйственных и коммуникационных

структур (ООО Связьинформ, Сысертский РЭС Центральные электрические сети МРСК
Урала «Свердловэнерго», МУП ЖКХ «Сысертское», ГАУЗ СО «Сысертская ЦРБ») о
сроках проведения ГИА в сентябре 2019 года (Приложение 2);

4.2. организовать приемку и хранение экзаменационных материалов по окончании
экзаменов в ППОИ с последующей передачей в ЦОИ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста Управления образования - Жуковскую Е.Г.

Е.Е. Коптякова

Приложение 1
К приказу начальника Управления образования
Администрации Сысертского городского округа от
28.08.2019 № 253-ОД «О проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в сентябре 2019 года»

Список организаторов, технических специалистов,
экспертов на проверку экзаменационных работ

Д а т а Э к за м е н
О р га н и за т о р  в а у д и т о р и и Р езер в В н е  ау д и то р и и

Э к с п е р т ы  н а
п р о в е р к у

0 3 .0 9 . Р у с с к и й  я з ы к

М А О У  О О Ш  № 3 5 М А О У  О О Ш  № 3 5 М А О У  В С О Ш М А О У  С О Ш  № 23

Р ы б ак  Л .А . Г а в р и к о в а  С .В . А н т о н о в а  Е .С .
Я р у л л и н а  К .Л .

К л а б у к о в а  О .Ф . В я т к и н а  Г .В .

0 6 .сен

М а т е м а т и к а  Г В Э

М А О У  О О Ш  № 35 М А О У  О О Ш  № 3 5 М А О У  В С О Ш М А О У  О О Ш  № 3 5

Р ы б а к  Л .А . К о с т а р е в а  А .В . А н т о н о в а  Е .С .

С и н и ц ы н а  Л .П .

К л а б у к о в а  О .Ф .

М а т е м а т и к а  О Г Э

М А О У  О О Ш  № 35 М А О У  С О Ш  № 23
В я т к и н а  Г .В .

Г а в р и к о в а  С .В . Д е м е н ь ш и н а  О .Е .

Х о х л о в а  М .И .

0 9 .сен

Б и о л о ги я

М А О У  О О Ш  № 35 М А О У  С О Ш  № 2 3 М А О У  В С О Ш М А О О  C O IIJ  № 1

Р ы б а к  Л .А . Д е м е н ь ш и н а  О .Е . А н т о н о в а  Е .С . К о б е л е в а  Е .Я .

С и н и ц ы н а  Л .П .

Г  ео гр а ф и я

М А О У  О О Ш  № 35 М А О У  С О Ш  № 23 М А О У  В С О Ш М А О У  С О Ш  № 23

К о с та р е в а  А .В . Г р и ч к а  С .И . В я т к и н а  Г.В .
Л о ги н о в с к и х  Е .А .

К л а б у к о в а  О .Ф .

И ст о р и я

М А О У  О О Ш  № 35 М А О У  С О Ш  № 23 М А О У  О О Ш  № 35 М А О У  О О Ш  № 3 5

Г а в р и к о в а  С .В . С а в и н а  А .А . Е м е л ь я н о в а  О .Н . Н и к и ф о р о в а  С .В .

Х о х л о в а  М .И .

X

11 .сен

О б щ е с т в о зн а н и е

М А О У  О О Н ! № 35
М А О У  О О Ш  № 35 М А О У  В С О Ш М А О У  О О Ш  № 3 ъ

Р ы б ак  Л .А . Г а в р и к о в а  С .В .
В я т к и н а  Г .В .

Н и к и ф о р о в а  С .В .

К л а б у к о в а  О .Ф .

И К Т

М А О У  О О Ш  № 3 5 М А О У  О О Ш  № 3 5 М А О У  О О Ш  № 3 5 М А О У  С О Ш  № 23

С и н и ц ы н а  Л .П . К о с т а р е в а  А .В . Е м е л ь я н о в а  О .Н . Т о л м а ч е в а  О .С .

Х о х л о в а  М .И .

16 .сен Р у сс к и й  я зы к  - Р
Я н к и н а  И .С ., № 6 К о с т а р е в а  Л .В ., № 6 А н т о н о в а  Е .С ., В С О Ш

Я р у л л и н а  К .Л ., № 23
Ш а т у н о в а  А . А ., № 6

1 7 .сен

Б и о л о г и я  - Р
Ш е с т а к о в а  А .В ., № 6 С е м е н о в  А .К ., № 1 П р о н и н а  К .В ., № 1 4

К о б е л е в а  Е .Я ., №1
М о р о зо в а  Н .В . № 15

1 е о г р а ф и я  - Р
П р и л и п у х о в а  Г .М . № 6 П е н ь к о в а  М .А .,  № 1 А н т о н о в а  Е .С ., В С О Ш Л о ги н о в с к и х  Е .А .,

№ 23Ш а р н и н а  А .Ю . № 1 5

И с т о р и я  - Р
Ш а т у н о в а  А .А ., № 6

Д е м е н ы н и н а  О .Б .,
№ 23

С у л т а н га р а е в а  А .З .,
№ 1 4 Н и к и ф о р о в а  С .В .,

№ 35Г р и ч к а  С .И ., № 23

1 8 .с е н

М атематика
О Г Э  - Р

Ш а т у н о в а  А . А . № 6 Б а л  д и н а  Д .О . ,  № 1 А н т о н о в а  Е .С ., В С О Ш

С и н и ц ы н а  Л .П .,
№ 3 5

Г р и ч к а  С .И ., № 23

М а т ем а т и к а  Г В Э
- Р

С т е г а н ц е в а  В .М . № 6 С и т о в а  В .В .,  № 1 Г р и ч к а  С .И ., № 23

С у р и н а  Г .А . № 1 5

1 9 . с е н

О б щ е с т в о зн а н и е  -
Р

Ш а т у н о в а  А .А ., № 6 П е н ь к о в а  М .А ., № 1 А н т о н о в а  Е .С ., В С О Ш Н и к и ф о р о в а  С .В .,
№ 35Д е м е н ы н и н а  О .Е ., № 23

И К Т - Р
Ш е с та к о в а  А .В ., № 6

С у л т а н га р а е в а  А .З .,
№ 1 4

П р о н и н а  К .В ., № 1 4

Т о л м а ч е в а  О .С ., № 23
Л и с и ц к а я  Н .В ., № 15

2 1 .с е н В се  п р ед м ет ы
К о м п л е к т о в а н и е  б у д е т  п р о и з в е д е н о
д о п о л н и т е л ь н о .

Г
!

/
Расписание проведения единого государственного экзамена, основного

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена
в дополнительный период 2019 года

Дата
сентября (вт)

ЕГЭ
русский язык

____ГВЭ-11
русский язык

ОГЭ
русский язык

ГВЭ-9
русский язык

4 сентября (ср)
5 сентября (чт)
6 сентября(пт)

7 сентября (со)
8 сентября (вс)
9 сентября(пн)

10 сентября (вт)

математика
базовая

математика математика математика

история, биология,
физика, география

история, биология,
физика, география

сентября (ср)

12 сентября (чт)1_2
13 сентября(пт)
14 сентября(сб)
‘ 5 сентября (вс)
16 сентября(пн)
17 сен тября (вт)

! 8 сентября (ср)
19 сентября (чт)

обществознание, химия,
информатика и ИКТ,
литература____________

обществознание,
химия, информатика
и ИКТ, литература

иностранные языки иностранные языки

20 сентября(пт)

резерв: русский язык резерв: русский язык
резерв: история,
биология, физика,
география

резерв: история,
биология, физика,
география ______

резерв: математика резерв: математика

резерв:
математика
базовая,
русский язык

резерв:
| математика,
j русский язык

резерв: обществознание,
химия, информатика и
ИКТ, литература

резерв:
обществознание,
химия, информатика
и ИКТ, литература

резерв: иностранные
языки

резерв: иностранные
языки

сентября (сб) резерв: по всем учебным
предметам ________

резерв: по всем
учебным предметам

Принятые сокращения:
ЕГЭ--единый государственный экзамен;
ОГЭ.основной государственный экзамен;
I ВО государственный выпускной экзамен.